
Nr. 41. Dziennik Ustaw. Poz. 355, 356 i 357. 677 

§ 2. Zwrot da z tytułu wymienionego w § 1 
niniejszego rozporządzenia uskutecznia się zapo
mocą kwitów wywozowych, wystawianych każdora
zowo przez upoważnione do te.go urzędy celne na 
podstawie zaświadczeń Ministerstwa Przemysłu 
i Handlu po stwierdzeniu wywozu towaru zagranicę. 

§ 3. Kwity wywozowe opiewają na okaziciela, 
zachowując ważność na przeciąg 9 mies·ięcy od daty 
ich wystawienia i mogą służyć do uiszczania należ
noŚCi celnych za wszelkie towary sprowadzane z za
granicy w każdym z urzędów celnych upoważnionych 
do wystawiania kwitów. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 czerwca 1930 r. 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski 

Kierownik Ministerstwa Przemysłu i Handlu: 
E. Kwiatkowski 

Milnister Rolnictwa: Leon J. Polczyński 

356. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRóW: SKA..RBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTW A 

z dnia 1 maja 1930 r. 

O ustanowieniu cła wywozoweg.o od szczeciny, włosia 
i sierści. 

Na podstawie art. 7 punkt a) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosun
ków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) z.arządza 
się co następuje: 

§ 1. Ustanawia się cło wywozowe od szczeci
ny, ' włosia i sierści. Wobec tego taryfę celną wywo
zową (Dz. U. R. P. z 1925 r. Nr. 76, 'poz. 536) uzupeł
nia się jak następuje: 

Pozycja taryfy 
celnej 

Nazwa towaru Cło od 100 kg 
brutto 

262 Szczecina i odpadki szczeciny 
wszelkie 

Uwaga: 
szczecina i odpadki szczeciny, 
wszelkie przerobione, wywożone 
na podstawie zaświadczeń M.ini
sterstwa Przemysłu i Handlu, 
względnie szczecina i odpadki 
szczeciny, wszelkie nieprzerobio
ne, w drodze wyjątku, za pozwo
leniem Ministerstwa Skarbu 

263 Włosie i odpadki włosia, wszelkie 

Uwaga: 
włosie i odpadki włosia, wszel
kie przerobione, wywożone na 
podstawie zaświadczeń Minister
stwa Przemysłu i Handlu, względ-

700 zł 

bez cła 

600 zł 

nie włosie i odpadki włosia, 
wszelkie nieprzerobione, w dro-
dze wyjątku, za pozwoleniem Mi
nisterstwa Skarbu 

264 Sierść wszelka 

Uwaga: 

bez cła 

150 zł 

sierść wszelka oczyszczona, wy
wożona na podstawie zaświad
czer'l Ministerstwa Przemysłu i 
Handlu, wz.ględnie sierść wszel
ka nieoczyszczona, w drodze wy
jątku, za pozwoleniem Minister-
stwa Skarbu bez cła 

,§ 2. Wykaz instytucyj, z.a pośrednictwem któ
rych będą wydawane zaświadczenia Ministerstwa ' 
Przemysłu i Handlu, wymienione w uwagach w § 1 
niniejszego rozporządzenia, oraz tryb postępowania 
przy wydawaniu tychże zaświadc.zeń ustali Minister 
Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Ministrem 
Rolnictwa w drodze obwieszczenia, ogłoszonego 
w Dzienniku Urzędowym "Monitor Polski". 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 20 c:zerwca 1930 r. 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski 

Kierownik Ministerstwa Przemysłu i Handlu: 
E. Kwiatkowski 

Minister Rolni'ctwa: Leon J. Polczyński 

357. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 1 maja 1930 r. 

w sprawie sprzedaży oraz ustalenia cen odnikotyni
zowanych papierosów. 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia l czerwca 
1922 r. o monopolu tytoniowym (Dz. U. R. P. Nr. 47, 
poz. 409) zarządzam co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące ceny detalicznej 
sprzedaży odnikotynizowanych papierosów: 

"Ergo" w opakowaniu a 20 sztuk zł 1,50 
"Egipskie" ff"""" 2,00. 
Wyroby te mogą być sprzedawane tY'lko w ory-

ginalnych opakowaniach. 

§ 2. Inne gatunki papierosów wyrobu PoJskie
go Monopolu Tytoniowego mogą być odnikotynizowy
wane na zamówienie odbiorców, przyczem koszt od
nikotynizowania tych papierosów ustala się na 2,5 gr 
od sztuki. 

Sposób uskuteczniania zamówień ustala Dyrek
cja Polskiego Monopolu Tytoniowego. 


